
1
Praça Eteocles Vilela Silva, 78 – Caixa Postal 05 – Centro - CEP: 38130-000 / Campo Florido-MG

Fone: (34)3322-0200 – e-mail: prefeitura@campoflorido.mg.gov.br

PORTARIA Nº 057 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022

“Designa membros para compor
Comissão de Ética do Agente Público e
Administração Municipal de Campo
Florido e contém outras disposições.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPO FLORIDO, ESTADO DE
MINAS GERAIS, SR. RENATO SOARES DE FREITAS, no uso de suas atribuições
e nos termos do artigo 66, inciso VI e com fundamento nos artigos 18 e seguintes do
anexo único do Decreto Municipal nº 040 de 17 de junho de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica constituída Comissão de Ética do Agente Público e Administração
Municipal de Campo Florido, encarregada de orientar e aconselhar sobre a ética
profissional do servidor, no tratamento com as pessoas e com o patrimônio público,
competindo-lhe conhecer concretamente de imputação ou de procedimento susceptível
de censura, conforme previsto no art.18 do Decreto Municipal nº 040 de 17 de junho de
2019 que “institui o Código de Ética do Agente Público e Administração Municipal de
Campo Florido”.

Art.2º A comissão será composta por três servidores públicos e respectivos suplentes,
quais sejam:

I –Membros titulares:
a) Karla Silva Borges, Auxiliar Administrativo II, matrícula 323
b) Mirelle Cristine Prado Alves, Advogada, matrícula 981
c) Miriane dos Reis Sene Alves, Professor ensino fundamental, matrícula 1628

II –Membros suplentes:
a) Suzana Cunha de Azevedo Neta Souza, Auxiliar Administrativo I, matrícula 885
b) Elvis Camilo Oliveira, Chefe Secão de Procon - matrícula 3503
c) Adriano dos Anjos da Silva, Diretor de Administração, matrícula 2534

Art. 3º A presente comissão deverá realizar todos os atos que estão previstos no
Decreto Municipal nº 040 de 17 de junho de 2019.

Art. 4º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRA-SE. CUMPRA-SE
Prefeitura Municipal de Campo Florido,

83º ano de Emancipação Política Administrativa; 28º Gestão Municipal.
18 de novembro de 2022.

assinado digitalmente
RENATO SOARES DE FREITAS

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
E

N
A

T
O

 S
O

A
R

E
S

 D
E

 F
R

E
IT

A
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
am

po
flo

rid
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

D
F

E
-E

4F
6-

24
E

A
-6

27
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

D
F

E
-E

4F
6-

24
E

A
-6

27
D



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EDFE-E4F6-24EA-627D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENATO SOARES DE FREITAS (CPF 769.XXX.XXX-49) em 18/11/2022 11:51:56 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC CONSULTI BRASIL RFB  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz

Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://campoflorido.1doc.com.br/verificacao/EDFE-E4F6-24EA-627D


